
  

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové březnové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN.        

   INFO OUN 
BŘEZEN 2021 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

PROGRAM NA BŘEZEN 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE A PŘEDNÁŠKY NA BŘEZEN 

SE NEBUDOU KONAT  

(NOUZOVÝ STAV)     

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ  ! 

 

 

 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. MUZEUM, VÝSTAVY, DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...) 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2021 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH 

PODZIMNÍ POBYTY 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



.   

Z důvodu navyšujícího se počtu onemocnění  

COVID-19 bude OUN v termínu  

od 4.1.2021 

(v případě prodloužení nouzového stavu do odvolání) 

poskytovat pouze online tlumočení  

a sociální poradenství. 

 

Pokud máte problém s připojením online s tlumočnicí/
sociálním pracovníkem nebo nemáte mobil, notebook,     

připojení k WIFI apod., můžete přijít do OUN  

v PONDĚLÍ nebo ve STŘEDU  

v čase 8:00 - 13:00 

 

Terénní tlumočení bude poskytováno  

pouze v akutních případech! 

PŘEDCHOZÍ DOMLUVA NUTNÁ !   

Tel.,SMS, WhatsApp:777 989 722 

Skype:OUN Menšová 

Děkujeme za pochopení ! 
 

 

 

OZNÁMENÍ 



 

ONLINE TLUMOČENÍ: 
 
PONDĚLÍ - ÚTERÝ - STŘEDA - ČTVRTEK - PÁTEK :  
 
ANO můžete používat videohovory přes Skype          
nebo Whattsapp. 
 
KONTAKT: tlumočnice/sociální pracovnice                    
                   Jana Menšová 
 
 

BUDOVA OUN: 
 
PONDĚLÍ: OTEVŘENO 8:00 - 13:00 
 
ÚTERÝ : ZAVŘENO 
 
STŘEDA: OTEVŘENO 8:00 - 13:00 
 
ČTVRTEK: ZAVŘENO 
 
PÁTEK:  ZAVŘENO 
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE OUN 



 

NOVÁ OPATŘENÍ:  

 

Vláda schválila nová opatření (do pondělí 21. března) výrazně omezila pohyb lidí a tím          
se pokusila zbrzdit epidemii. Kvůli opatřením schválila také nový nouzový stav, který platí   
do 28. března.  Bez něj by údajně nemohla omezovat pohyb  mezi okresy.  Veškerá 
opatření začnou platit od pondělí 1. března.  

Přinášíme vám jejich přehled:  

Omezení volného pohybu 

Pohyb v Česku se omezuje jen na rámec okresu trvalého pobytu. Pro cesty k lékaři a na      
úřady mimo okres s bydlištěm bude nutné čestné prohlášení či formulář. Nákupy budou   
možné jen v rámci okresu,  schválila vláda.  

Požadujeme po občanech čestné prohlášení, kam jedou a na jak dlouho, aby bylo možné 
zkontrolovat, že tam člověk skutečně dojel. Na formuláři bude rovněž nutné napsat čas a 
datum, kdy byl podepsán.  

Pro cesty do zaměstnání mimo okres bude potřeba například potvrzení od              
zaměstnavatele. Živnostníci by měli mít u sebe například doklad o zakázce. 

Potvrzení o zaměstnání či zakázce je nutné mít u sebe pouze v případě, že práce je 
v jiném okrese, než má dotyčný trvalý pobyt.  

 

Ještě přísnější je opatření u pohybu na čerstvém vzduchu.  Vycházky a běh přes den  
budou od pondělí (1. března) možné jen na území obce, nikoli celého okresu. Venčení psů 
v noci bude možné do 500 metrů od bydliště.  

 

V prvních dnech budou lidem, kteří nebudou vědět, jak na to, pomáhat i policisté na         
kontrolních stanovištích. Právě na kontrolních stanovištích by měli mít záložní formuláře pro 
lidi, kteří je nebudou mít. 

 

Návštěvy příbuzných ani v rámci okresu s bydlištěm podle nařízení vlády nebudou      
povolené, pokud nejde o zajištění nezbytných potřeb či nutné péče. 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE - KORONAVIRUS 



 Zavřené školy 

Budou uzavřeny všechny školy, mateřské školy i dětské skupiny.  Výjimkou jsou tato za-
řízení, která fungují při zdravotnických zařízeních, kam mohou dávat své děti lékařky, lékaři 
či zdravotní sestry a další nemocniční personál. 

Provozovatelům dětských hřišť vláda důrazně doporučuje tato hřiště pro veřejnost uzavřít. 

 

Další omezení maloobchodu a služeb 

Zavřeny jsou všechny obchody a služby s výjimkou: prodejen potravin, pohonných hmot, 
hygienického zboží a drogerie, lékáren, prodejen krmiva a potřeb pro zvířata, prodejen brýlí 
a kontaktních čoček, provozoven poskytujících odtah a opravy vozidel, obchodů s tiskem a 
tabákem, provozoven určených k vyzvednutí zboží a zásilek, prodejen osiva                          
a zahrádkářských potřeb, pokladen jízdenek, květinářství, servisů elektroniky a výpočetní 
techniky, pohřebních služeb, myček bez obsluhy, domácích potřeb, sběren surovin               
a kompostáren, taxislužeb a firem poskytujících psychodiagnostická vyšetření (tyto uvedené 
obchody budou otevřené, mají výjimku). 

Obchody s dětskou obuví i oděvy budou znovu uzavřené, stejně tak například galanterie, pa-
pírnictví či salony na stříhání psů. Restaurace mohou mít nadále výdejní okénka. 

 

Zpřísnění ochrany dýchacích cest 

Nošení chirurgických roušek nebo respirátorů bude od 1. března povinné i na pracovištích. 
Výjimku budou mít jen lidé, kteří jsou v místnosti sami nebo pracují z domova. Ochranné 
prostředky musí zaměstnancům zajistit zaměstnavatel, dostatek na každou směnu. 

V místech, kde je už od pondělí povinný respirátor či jeho alternativa se stejnou filtrační 
schopností, tedy v prodejnách, provozovnách, ve zdravotnických a sociálních zařízeních a 
veřejné dopravě, musí zaměstnavatel zajistit respirátor nebo ochranu nosu a úst s obdobnou 
účinností. V ostatních vnitřních prostorách, ku příkladu v kancelářích, bude stačit             
chirurgická rouška. 

 

Testování ve firmách 

Od pondělí začne dobrovolné testování zaměstnanců ve firmách. V řádu dnů až několika   
týdnů bude testování pro zaměstnavatele povinné. Stát bude na samotestovací sady          
přispívat. 

 

Zdroj: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nova-opatreni-k-lekari-s-formularem-se-psem-jen-na-500-metru
-144628#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&dop_req_id=z91HH8zTZHV-
202103010733&source=hp&seq_no=4&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz 

AKTUÁLNÍ INFORMACE - KORONAVIRUS 









Členský příspěvek v roce 2021 :  

 250 Kč - dospělí  

 200 Kč - důchodci + mládež  

 

Máte-li zájem o členský příspěvek, tak ho můžete zaplatit v kanceláři u předsedy             

pana Pastrnka.  

 

Také členský příspěvek na tento rok lze zaslat na účet: 

číslo účtu: 27-4181160297/0100 

VS: 010101,   

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2021 + JMÉNO A PŘIJMENÍ ! 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2021 

V měsíci březen  oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

 

Grézlová Libuše 

Hapková Sylva 

Konečný Slavomír 

Tanečková Renata 

 

 

 

                          

            Přejeme hodně štěstí a zdraví!  

NAROZENINY 



Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     

            Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

  

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

 

PRAVIDLA V OUN 



 

 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  

 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní     

předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 



V OUN je možné zakoupit 

 

 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                      

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


